PSDB

MATHEUS CA

Vereado

IRO

Iro
((/,//fiica (4 g96~ - .

Câmara Municipal de Ibitinga

11 1 11 1 111 11 111111

INDICAÇÃO

Data: 22 0112020 Horário: 10:50
Protocolo Geral n° 138/2020

Legislativo - IND 46/2020

ASSUNTO: Solicita que seja realizada a reforma da Praça 4 de Julho, do bairro Nações Unidas,

bem como dos brinquedos do parquinho instalados no local.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A pedido de moradores do bairro e em visita ao local, pude observar a

necessidade de algumas reformas na referida praça, como também a manutenção, conserto ou

se possível troca dos brinquedos do parquinho, sendo que os mesmos apresentam ferrugens,

colocando em risco a segurança das crianças que ali brincam.

Sendo assim, atendendo pedido de moradores solicito as providências necessárias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de janeiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida ri2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- j  tl-dt,a/ LÇ'Yacto4-ta .7  o. $(714,4

	Page 1